
Divadelní festival 2014 
 
V neděli 3. srpna 2014 od 14 hodin se na nádvoří konického zámku uskutečnil už šestý ročník 
divadelní přehlídky „Divadla na zámku“. Přehlídky se zúčastnily čtyři divadelní soubory a taneční 
skupina Country kamarádi. Moderováni celého festivalu se i letos ujal Láďa Sovjet Rus. Šestý 
ročník festivalu byl výjimečný i v tom, že díky rozmarům počasí a vydatnému dešti se festival 
uskutečnil na dvou scénách. 
První dvě představení se odehrála na nádvoří konického zámku. DIVADLO PLYŠOVÉHO 
MEDVÍDKA PROSTĚJOV vystoupilo se světovými kouzelnickými čísly v nonverbálním 
představení HANDY BANDY. Vystoupení určené i pro ty nejmenší diváky mělo obrovský úspěch, 
ostatně stejně jako následující představení KLAUNŮ NA VOLNÉ NOZE, při kterém se skvěle 
bavili malí i velcí. 
Taneční skupině CONTRY KAMARÁDI ještě deštivé počasí dovolilo odtancovat své vystoupení na 
nádvoří konického zámku. Následující divadelní scéna už byla přemístěna do prostředí koncertního 
sálu a LOUTKOVÉ DIVADLO STAROST Z PROSTĚJOVA svou pohádku Rytíř Šnofonius, 
Mordulína, čili Turandot a ta druhá uvedlo právě tam. 
Celou přehlídku pak uzavřel DIVADELNÍ SPOLEK NA ŠTACI (Němčice nad Hanou), který 
doslova rozesmával publikum až k slzám konverzační komedií Jevana Bardona Thomase 
Charleyova teta.  Herecký koncert na pódiu mimoděk také ukazuje, že rozhodně soubor nemá 
problém s obsazením rolí představujících v příběhu hned několik generací aktérů. 
I přes nepřízeň počasí letos hlediště zaplnilo na dvě stovky diváků. 
Díky podpoře města Konice a Olomouckého kraje mohlo MěKS do Konice opět pozvat výborné  
divadelní soubory nejen z Konicka a zajistitit všem i odpovídající zázemí. 
Divadelní festival navazuje na dlouholetou tradici fungování ochotnických divadel v Konici. 
 
JN 


